



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Кодекс Липецкой области об административных правонарушениях

Принят Липецким областным
Советом депутатов 20 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в Кодекс Липецкой области об административных правонарушениях (Липецкая газета, 2017, 23 июня, 1 ноября, 29 декабря; 2018, 16 мая, 7 ноября; 2019, 25 декабря; 2020, 13 марта, 21 апреля, 15 мая, 14 августа, 8 сентября, 13 октября, 4 декабря; 2021, 19 февраля, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 июня, 16 июля, 3 сентября, 30 декабря; 2022, 22 апреля, 28 октября; 2023, 30 мая) следующие изменения:

1) в наименовании статьи 3.6 слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 6.2 слово «администрацией» заменить словами «нормативным правовым актом»;

3) в абзаце первом статьи 6.3 слова «постановлением администрации Липецкой области от 24 августа 2009 года № 304 «О регулировании отношений, связанных с организацией розничных рынков и организацией ярмарок на территории Липецкой области» заменить словами «нормативным правовым актом области»;

4) в абзаце первом статьи 6.4 слова «постановлением администрации Липецкой области от 24 августа 2009 года № 304 «О регулировании отношений, связанных с организацией розничных рынков и организацией ярмарок на территории Липецкой области» заменить словами «нормативным правовым актом области»;

5) в абзаце первом части 1 статьи 6.5 слова «администрации Липецкой» исключить;

6) в абзаце первом части 1 статьи 7.1 слова «Законом Липецкой области от 31 августа 2004 года № 122-ОЗ «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью в Липецкой области» заменить словами «Законом Липецкой области от 10 апреля 2023 года № 308-ОЗ «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью в Липецкой области»;

7) в абзаце первом статьи 8.6 слово «Липецкой» исключить;

8) в абзаце первом части 1 статьи 9.1 слова «постановлением администрации Липецкой области от 19 января 2017 года № 22 «Об установлении требований к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок Липецкой области» заменить словами «нормативным правовым актом области»;

9) в части 5 статьи 12.3 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

10) в статье 13.2:

а) в части 2:

в пункте 3 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) должностные лица управления по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов области, а также работники подведомственного ему областного бюджетного учреждения, уполномоченные руководителем управления по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов области, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.2, 4.4 настоящего Кодекса;»;

в абзаце первом пункта 8 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

б) в части 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

11) в части 1 статьи 13.3 слова «и (или) переданных им полномочий в области федерального государственного надзора» заменить словами «, а также переданных им полномочий в области федерального государственного контроля (надзора)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Липецкой области**



И.Г. Артамонов

город Липецк
28 февраля 2024 года
№ 459-ОЗ